(4) patri, la Vulg.

(5) in insulam, Hal. y la Vulg.

sisse. Sed si naufragio, vel ruina, vel aggressu, vel quo alio modo simul cum patre perierit, an conditio defecerit, videamus. Et magis non defecisse arbitror, quia non est verum (1), filium eius supervixisse. Aut igitur filius supervixit patri et extinxit conditionem (2) fideicommissi, aut non supervixit, et extitit conditio; quum autem quis ante, et quis postea decesserit, non appetat, extitisse conditionem fideicommissi magis dicendum est.

§ 8.—Si quis ita fideicommissum reliquerit: «fidei tuae, fili, committo, ut, si alieno (3) herede moriaris, restituas Seio hereditatem», videri eum de liberis sensisse Divus Pius rescripsit; et ideo, quum quidam sine liberis decederet, avunculum ab intestato bonorum possessorem habens, extitisse conditionem fideicommissi rescripsit.

**18. IDEM libro XV. ad Sabinum.**—In fideicommissaria hereditatis restitutione constat, non venire fructus, nisi ex mora facta est (4), aut quum quis specialiter fuerit rogatus et fructus restituere.

§ 1.—Plane fructus in quartam imputantur, ut est et rescriptum.

§ 2.—Quoties quis rogatur hereditatem restituere, id videtur rogatus reddere, quod fuit hereditatis; fructus autem non hereditati, sed ipsis rebus accepto feruntur.

§ 3.—Si legatum sit heredi relictum, et rogatus sit portionem hereditatis restituere, id solum non debere eum restituere, quod a coherede accepit; ceterum quod a sancto ipso ei relictum est, in fideicommissum cadit; et id Divus Marcus (5) decretiv.

**19. PAULUS libro III. ad Sabinum.**—Ubi pure fideicommissum datum est, si adiectum sit: «rogo, des filio tuo, faciasque, ut ad eum perveniat», rescriptum est, videri in id tempus dari, quo capere potest, id est, sui iuris fiat.

§ 1.—«Te rogo, Luci Titi, hereditatem meam cum Attio (6) partiaris»; ex Senatusconsulto Trebelliano in eum, cui restituta est hereditas, acciones competere Aristo ait, quia pro hoc accipiendo sit; «rogo, hereditatem illam restituas»; nec verba spectantur Senatusconsulti, sed sententia quibuscunque verbis, dum testator senserit, ut hereditas sua restituatur.

§ 2.—Qui in distrahendis conservandisve rebus hereditariis sumptus factus est, imputari heredi habet.

**20. ULPIANUS libro XIX. ad Sabinum.**—Sed et si ad tempus liberorum fuerit legatum relictum, et is uxore praegnante decesserit, ad heredem suum transferat legatum.

dará que falleció sin hijos. Pero veamos si habrá faltado la condición, si al mismo tiempo que el padre hubiere fallecido en naufragio, ó en ruina, ó por acometida, ó de otro cualquier modo. Y más bien creo que no faltó, porque no es verdad que le haya sobrevivido su hijo. Porque ó el hijo sobrevivió al padre, y extinguíó la condición del fideicomiso, ó no le sobrevivió, y se cumplió la condición; mas no apareciendo quién haya fallecido antes, y quién después, más bien se ha de decir que se cumplió la condición del fideicomiso.